UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Aurea Rosa id e[st] pre||clarissima expositio sup[er]
eua[n]gelia to||tius anni**

Mazzolini, Silvestro

Hagenaw, M.dxvi.

VD16 M 1751

Jncipit tractatus secu[n]dus Auree Rose.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70365](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70365)

Dominica .i. aduentus.

Incipit tractatus secundus Auree Rose.

Dñica prima in Aduentu.
Textus euāgel. Matt. xxi.

Quoniam appropinquasset iesus Hierosolymis: et venisset bethfage ad montem oliuerti: tunc misit duos discipulos dicens eis. Ite in castellum quod contra uos est: et statim inuentis asinam alligatam et pullum cuius ea: soluite et adducite mihi. Et si quis uobis aliquid dixerit: dicite quod dominus his opus habet: et comfessio dimittet eos. Hoc autem totum factum est ut adimpleretur quod dictum est per prophetam dicentem. Dice te filie sion. Ecce rex tuus uenit tibi mansuetus sedens super asinam et pullum filium subiugalis. Eunt autem discipuli fecerunt sic precepit illis iesus: et adduxerunt asinam et pullum: et imposuerunt super eos uestimenta sua: et cum desuper sedere fecerunt. Prima autem turba strauerunt uestimenta sua in uia. Alij autem cedebant ramos de arboribus et sternerant in uia. Turbe autem que precedebant et que sequebantur clamabant dicentes. Hosanna filio dauid benedictus qui uenit in nomine domini.

Quoniam appropinquasset iesus Hierosolymis et venisset bethfage etc. Mat. xxi. Postquam de quatuor euangelice lectionis sensibus tractatum premissimus: quo quod quod Iherosolymis sensus ab allegorico et anagolico et morali discernere possit: necnon etiam tabellam qua quod quod euangelica secundum curiam

occurrerit in huius uoluntate perquirat: quod secundum ordinem predicatores primo deum pro etiam secundum curiam condit: superest ut secundum eisdem sensus euangelicas lectiones exponamus. Circa lectionem pro presentem: et circa alias quoniam mouendas ad tertium tractatum resuantes: ipsum textum primo auxiliare deo tentemus aperire. Istud autem sacrum euangelium legitur bis in anno: scilicet in dñica palmarum secundum sensum Iherosolymis: et in hac secundum allegoricum: uel melius secundum quandam adaptationem et repetitionem ecclesie que per aduentum christi in hierosolymis ad passionem repñtat et aduentum ad huiusmodi naturam per incarnationem. Quod admodum autem per ex dictis quatuor recipit expositiones. Et circa ipsum uidebatur sunt tria puncta que in eo tanguntur. et dñr missio: executio: et processio. In quo tanguntur multa pulchra uocum meta spectanda ad spiritualia aduentum dñi nostri iesu christi per gratiam ad animas nostras. Quorum quod ad primum per intellectum omnium dicendorum in parte euangelio et in multis sequentium operum aliquid premittere de situ et edificatio ciuitatis per dicere. Sciendum est igitur ut ex varijs autoribus colligat: quod duo sunt in iudea montes et unus eorum orientalis dicitur montes oliuerti. Alius autem occidentalis dicitur montes sion. In radice montis oliuerti a parte orientali est bethfania: que distat ab hierosolymis stadys. xv. ut dicitur Ios. xi. siue quod quod duobus miliaribus. In decliua autem eiusdem montis ab occidente erat una uilla que dicebatur bethfage que erat sacerdotum. In istos autem duos montes est uallis media que dicitur uallis iofaphar: que est latitudinis mille passuum uel circa seu unus miliaris. Per medium istius uallis labitur riuus cedron que fluit a septentrione in meridie. In reliquo autem monte. i. sion sunt tres colles a seinuicem distincti uallis infueruntibus. Unus eorum super omnes excelsum ad meridiem erat: que ut mihi uidebatur ex cursu diuine scripture: marie primus et secundi li. Dab chab. retinuit sibi nomen proprium totius montis sion. Et in hoc colle erat una pars ciuitatis superior que dicebatur ciuitas superior. Deum ad septentrionem erat alius collis huiusmodi superior que dicebatur acra secundum Iosephum. super que erat alta pars ciuitatis: que dicebatur ciuitas inferior. Est et tertius collis que dicebatur mozia ad orientem: et immines ualli et torrens